Il .. Majoris Ecclesie el .. Sancii Thome deeanis Argenti-

nen[sibus]. In noslra constitutus —. Dat. Laterani, 

VII kalendas junii, anno duodecimo. » 

4 3 7 • Latran, 22 mai 1238. 

Ottoni, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconn cardi
nali, Ajiostolicae Sedis le.gato, diversa mandata dalde privi
legiis eeelesiae Cantuariensis, quorum quaedam esse falsata 
dicebanlur; illa ex eis quae falsa reppererit vel de falsitale 
suspeela, sub suo sigillo inlerclusa ad ijisum jiapam mit tat ; 
illa quae vera reperiri contigerit, dili.genter tr.anscribi faciat 
et si.gillis authenticis communiri. — (REG. 19, f. 22 r"; 
ann. XII, e 119.) 

Il 0[ltoni], Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono 

cardinali, .Aposlolice Sedis legalo. Pro reverenlia gloriosi 

Thome martiris, grandis glorie Ululo Cantuariensom 

ecdesiam decorantls, libenler faciendum assurairaus. 

per quod ojus statura in mollus posse dirigi cogilamus. 

Cura igilur quodara privilegia ipsius ecclesie, sicut 

accepimus, osse falsata dicanlur, ox quibus venerabili 

fratri noslro .. archiepiscopo Cantuariensi grave pro

ponilur prejudicium generari : raandanius quatonus, 

universa ot singula privilegia por Roraanos seu Can

tuarienses ponlificos, reges ac alios principes, ecclesie 

predicto collala, libi tib utraque parlo faciens exhiberi, 

illa ox ois que vera reppereris, ot ad dictura archiepis

copum spoetare noscunlur, eidom, quo aulem ad .. 

priorem et conventura ipsius ecclesie pertinont, eis 

assignare procures, corainunia utrisque commillens 

archiepiscopo, sub ejus custodia fideliter conservanda, 

preslila lamon ah eo idonea cautione, quod illorum 

copiam habere valeant, cum fuorit oporlunum. Si an

tera aliqua de coraniunibus inveneris duplicata, quo

dara ox eis archiepiscopo, ol reliqua priori el conventui 

predidis assignos. Que vero falsa fuerint vel falsitale 

suspOi.'la, sub luo nohis niillas inlerclusa sigillo, ul ox 

Illis quod expedire vidorinius. disponaraus. Prelerea, 

ne circa privilegia que vera reporiri conligeril, por 

aliquos in malilia glorlantos*. contingat, processu lem-

1. Ct. PsAi.. LI, 3. 
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poris, aliquod inconveniens atlemptari, ipsa diligen
lor transcribl facias ct sigillis autonlicis communiri. 
Verum, si ex aliqua causa personaliter hiis interesse 
noquiverls exequondis, viros Deum timentos ol pro
vidos, altorutrl parlium merito non suspectos. qui 
prodicla omnia diligonter sine mora perficianl. ad hoc 
sludeas deputare. Contradiclores etc. Nullis litleris 
verilali ot juslilie prejudi[cantlbus] super hoc a Sedo 
.apostolica impelralis. Dat. Laterani, XI kalendas 
junii, pontifìcatus noslri anno duodecirao. » 

439S Lalran, 22 mai 1238. 

Eidem mandat qii.-ilenus .audiat causam Canluarionsis ar-
chiejiiscopi conlra archidiaconum Roffensem, super institu
tione personarum quae, Rnffensi sede vacante, ad vacantcs 
ecclesias Roffensis dioecesis jii'aesenlenlur, nec non super 
mairi monialium causarum cognitione in eadem dioecesi, ac 
jurisdiclione in maneriis episcopi Roffensis. — (REG. 19, 
L 22 V; ann. XII, e. 1-20.) 

Il Eidem. Venerabilis frater nosler .. Cantuariensis 
archiepiscopus proposuit corani nobis quod, cum insti
tutio personarum quo, Rolfensi sede vacante, ad 
vacanles occlosias Rolfonsis diocesis presenlanlur, ot 
malriinonialiura causarura cognltlo in eadera, ac juris
dictio in maneriis episcopi Rofi'ensis ad archiepiscopum 
eundera perlineant : .. archidiaconus Roffensis, insti-
tutionera, cognitionein ac jurisdldionein hujusraodi 
<id se spoetare proponens, quanquara super hiis nulla 
possit oslendere legitima documenta, oas, terapore 
vacalionis prediclo sodis, sibi presumit temere usur
pare. Ideoque mandaraus quatonus, vocatis qui fue
rint ole. Tostos eie. Verura eie.*, ut supra, usque : [exe-
(jtiondls,] viris circuinspectls ol providis, altorutrl par
lium nierilo non suspedis, super hlls coraraittere slti-
<leas vices luas. Nullis liltoris ole. Dal. ul supra. » 

4393 Lalran, 31 mai 1238. 

[Adelasiae], dnmicellae Turritanae, scribit se Guelfum de 
Porcaria ei providisse malrimonialiter copulandum, eique 
mandai ijualenus procuratorem de matrimonio conlrahendn 
ad .Sedem Apostolicam transniiltal. — (REO. 19, f. 22 v"; 
ann. XII, e, 121 ; — RODENBERG 729 ; — cf, sopra, n. 4309 et 
1310,) 

Il .Xobili mulieri [..] donnicelle Turritane. De statu 
persone ac terre tue ad Romanam Ecclesiara perlinen-

1. CL la pièce précédente, n" 4371. 

lls, quem Iranquillum osse cupimus ot quiolum, .go-
rentes sollicitudinera siiecialom, nobilem virura Guel
fum de Porcaria, .-Vpostolice Sodis devolum filium et 
fidelera, slronuiiin ol potonlom, cujus providentia et 
Consilio terra ipsa poterli bene regi ot prospere gubor
nari, (Ibi providimus malrimonialiler copulandum. 
Quocirca nobililalem luam monemus attentius ol hor
tamur ac per apostolica libi scripla mandaraus quale
nus aliquoin procuralorom, qui de matrimonio Inter lo 
ac dlclum nobilem conlrahendo in anima tua prestare 
valeat juramentum, ad presenliam noslram Iransmil-
lere non poslponas; sub pena excoramunicationis ol 
privalionis totius terre lue districtius inhibontos ul, 
cum eadem terra specialiler boati Petri juris exislat, 
propler quod aliquem suspedum non debes in virum 
assumere, qui Ecclesie jura valeat perturbare, ad con-
trahendura cura aliquo raatrlraonium non procedas sine 
mandalo noslro vel licenlia speciali. Dat. Laterani, 
II kalendas junii, anno duodecimo. »